
III. ADVENTNÁ NEDEĽA (GAUDETE) – B – 17. december 2023 
FARSKÉ OZNAMY (18. – 24. december 2023) 

  

 Dnes možno pri nedeľných liturgických sláveniach použiť ružovú farbu, ozdobiť oltár kvetmi a hrať na organe 
a iných hudobných nástrojoch. 
 Vysluhovanie sviatosti zmierenia pred Vianocami: vo Farskom kostole sv. Mikuláša a v Kostole sv. Petra a Pavla 
dnes od 15.30 do 18.00 a v stredu od 10.00 do 12.00 a od 14.00 do 16.30; v Podsadku v pondelok od 15.30 do 
17.00 a v Domove pre seniorov v pondelok od 8.30. 
 

LITURGICKÝ KALENDÁR 
 

NE 24.12.  IV. ADVENTNÁ NEDEĽA – B 
   (Štedrý deň); Večer: zo slávnosti NARODENIA PÁNA – PRIKÁZANÝ SVIATOK 
  
 

PROGRAM BOHOSLUŽIEB A ÚMYSLY SVÄTÝCH OMŠÍ 
 

 

 

FARSKÉ OZNAMY 
 

V tomto týždni ranné sväté omše od pondelka do soboty budeme sláviť pri svetle lampášov (kahancov), prosíme, 
aby ste si ich so sebou priniesli, z praktických dôvodov nie klasické sviece, tiež žiadame, aby ste ich nekládli na 
sedadlá lavíc a boli opatrní. 
 
 Vysluhovanie sviatosti zmierenia pred Vianocami 2023: 

Miesto spovedania Deň dopoludnia popoludní 

Farský kostol sv. Mikuláša 
Kostol sv. Petra a Pavla 

Nedeľa 17.XII. - 
- 

15.30 – 18.00 
15.30 – 18.00 

Domov pre seniorov Pondelok 18.XII. od 8.30  

Filiálny kostol sv. Jozefa v Podsadku  
 

Pondelok 18.XII. - 15.30 – 17.00 
 

Farský kostol sv. Mikuláša 
Kostol sv. Petra a Pavla 

Streda 20.XII. 10.00 – 12.00 
10.00 – 12.00 

14.00 – 16.30 
14.00 – 16.30 

 Veľmi vás prosíme, aby ste využili uvedené časy, najmä dnes, keď bude spovedať viac kňazov ako v stredu. 
Ak by niekomu nevyhovovali tieto termíny, môže využiť možnosť, keď spovedáme po okolitých farnostiach 
(podľa rozpisu na nástenke). Pripravme sa dôsledne na svätú spoveď modlitbou, úprimným spytovaním svedomia 
(použime spovedné zrkadlo), vzájomným zmierením sa, ľútosťou a túžbou po náprave. 
 
 Sviatosť zmierenia pre chorých pred Vianocami: Tých chorých, ku ktorým nechodievame na prvý piatok 
a ktorých ste zahlásili, navštívime v piatok 22. decembra od 8.00. 
 

  FARSKÝ KOSTOL SV. MIKULÁŠA KOSTOL SV. PETRA A PAVLA 

PO 
6.00 
11.00 
18.30 

+ Jakub 
+ Viktória Ochotnická – pohrebný obrad SC 

+ Jozef a Júlia 

D 
G 
M 

PO 17.00 Za zdravie a BP pre rod. Kavuličovú G 

UT 
6.00 
18.30 

+ Milan, Ján, Anna a Mária 
+ Elena, Ján, Michal a Peter 

L
G 

UT -------- ----------------------------------------------- - 

ST 6.00 + Florián Sčensný L ST 17.00 + Anna a Siegfried Korschovci D 

ŠT 
6.00 
18.30 

+ Ivan Pompa 

+ Alžbeta Pompová 
G
L 

ŠT 17.00 + Ján, Margita a Jozef M 

PI 
6.00 
18.30 

+ Milan Pavlovský (30. deň) 

+ Ján Fabián 
L 
D 

PI 17.00 + Erich Kožík (1. výr.) G 

SO 
6.30 
18.30 

+ Anton, Hilda, Anna a Siegfried 
+ Ján, Anna a Ján 

G
M 

SO -------- ----------------------------------------------- - 

NE 

7.30 
10.30 
------- 
 

+ Mária Kollárová 
+ Žofia a Štefan Kocúnovci 
Večer svätá omša nebude. 
 

L
L 
- 
 

NE 

6.30 
8.30 
10.30 
16.00 

Na úmysel celebranta  
Na úmysel celebranta   
Na úmysel celebranta  
Na úmysel celebranta 

G
G
M 
M 

DOMOV PRE SENIOROV - Kaplnka sv. Joachima a Anny PODSADEK - Filiálny kostol sv. Jozefa 

PO
ST 
PI 
NE 

14.30 
14.30 
14.30 
17.00 

+ Vilma a Július Demekovci 
Za zdravie a BP rod. Pavlišinovej 
+ Mikuláš, Mária a Štefan 
Za zdr. a BP rod. Pavlišinovej (rím.-kat.) 

L 
M 
M 
V 

PO
ST 
NE 

 

17.00 
17.00 
9.00 
11.00 

+ Irena a Gabriel 
Zosnulí z rod. Ščurkovej a Vilínovej 
Na úmysel celebranta 
Na úmysel celebranta 

D
G 
D
D 

NEMOCNICA - Kaplnka sv. Alžbety CIRKEVNÁ ZŠ S MŠ A GYMNÁZIUM 

UT 
NE 

16.00 
16.00 

 

Za BP a zdr. pre všetkých, ktorí pripravovali slávnosť birmovania 

(gr.-kat.) 
D 
- 

UT 6.50 Na úmysel celebranta (rím.-kat.) M 



 Modlitbové stretnutie Misijného združenia Ducha Svätého: pondelok v Kostole sv. Petra a Pavla po skončení 
svätej omše. 
  
 Svätá omša za účasti detí: štvrtok o 17.00. Animátori zo svätých omší za účasti detí pozývajú všetky deti na nácvik 
piesní, každý štvrtok o 15.00 v budove Cirkevnej školy, potom spoločne s animátormi prídu na svätú omšu.   
 

Svätá omša za účasti mládeže: piatok o 18.30. 
 

Upratovanie Kostola sv. Petra a Pavla: piatok po skončení svätej omše. 
 

Vianočná výzdoba Farského kostola (stromčeky, príprava Betlehema,...): sobota 23. decembra dopoludnia 
o 9.00. 

Predvianočné upratovanie Farského kostola: sobota 23. decembra popoludní o 14.00. Prosíme Vás o pomoc, 
službu a zapojenie sa do prípravy sviatkov Kristovho narodenia aj týmto spôsobom (pozývame všetkých, ktorí chcú 
priložiť ruku k dielu - mládež, členov spoločenstiev, ženy i muži našej farnosti). 
 

Na budúcu nedeľu 24. decembra skauti prinesú Betlehemské svetlo a v našich kostoloch si ho môžeme 
prevziať po skončení dopoludňajších svätých omší (ak by niekto chcel prispieť na účely putovania Betlehemského 
svetla, môže tak urobiť - skauti budú mať pokladničku).   
 

V nedeľu 24. decembra na Štedrý deň bude v Kostole sv. Petra a Pavla svätá omša aj o 16.00 z Vigílie 
Narodenia Pána (je to svätá omša najmä pre deti, ostatní sa zúčastnime na polnočnej svätej omši). 
 

Štedrú večeru začneme vo všetkých domácnostiach našej farnosti v nedeľu o 18.00 zvonením na modlitbu 
Anjel Pána. Potom si doma prečítame stať zo Svätého Písma o narodení Pána Ježiša (Lk 2, 1 - 14), pomodlíme sa pred 
jedlom, nasleduje spoločná večera celej rodiny, vzájomné obdarovanie sa (predloha modlitbovej pobožnosti - 
možnosť stiahnuť si na farskej stránke). Vrchol posvätného večera tvorí polnočná svätá omša, na ktorej sú 
zúčastníme ako farská rodina. Polnočné sväté omše - 00.00: vo Farskom kostole sv. Mikuláša; v Kostole sv. Petra 
a Pavla a v Podsadku v Kostole sv. Jozefa. 
 
 Záujemcovia o požehnanie svojho príbytku a rodiny – KOLEDU sa môžu zapísať najneskôr do piatka 22. decembra 
v sakristiách kostolov a bude možnosť aj cez internet na našej stránke www.rkfarnost-sl.sk (oboznámení s princípmi 
ochrany osobných údajov). Prosíme o prihlasovanie v sakristiách alebo na internete cez formulár, nie telefonicky ani 
cez emailovú schránku farnosti!!! Ak by niekto z prihlásených z nejakého dôvodu nemohol, nech nám to zahlási.  
 
 Koledníci prinesú Dobrú Novinu do našej farnosti v utorok 26. decembra. Tohoto roku vo Farskom kostole po 
skončení svätej omše so začiatkom o 7.30, v Kostole sv. Petra a Pavla po skončení svätých omší so začiatkom 
o 6.30 a 10.30 a v Podsadku po skončení svätej omše so začiatkom o 9.00. Aktivity Dobrej noviny môžeme podporiť 
milodarom do krabičiek s označením Dobrej noviny po skončení koledovania alebo prevedením sumy na účet Dobrej 
noviny, ktorý nájdeme na stránke www.dobranovina.sk.  
 
 Diecézny biskup Mons. František Trstenský nás pozval, aby sme počas nového liturgického roka putovali spolu 
s emauzskými učeníkmi “JEŽIŠOVOU CESTOU DO EMAUZ”. Ešte sú v ponuke niektoré materiály, ktoré si môžeme 
zobrať a zapojiť sa: 
1. Ikona emauzských učeníkov na tvrdom papieri vo veľkosti A4 s vysvetlením a modlitbou do každej domácnosti  
2. List otca biskupa. 
 
 Mons. ThDr. Alojz Frankovský, PhD. preložil z latinčiny knižku sv. Alberta Veľkého, biskupa a učiteľa Cirkvi, 
SVIATOSŤ EUCHARISTIE, XXXII. PRÍHOVOROV. Preklad venuje úcte a vďačnosti za dočasné spravovanie našej diecézy 
J. E. Mons. Jánovi Kubošovi. Možnosť zakúpiť si v sakristiách (cena 5,-€), vhodné aj ako darček k Vianociam. 
 
 V spolupráci so ZŠ s MŠ sv. Cyrila a Metoda Vás vopred pozývame na Vianočný koncert nevidiaceho speváka 
Maroša Banga „Zrodilo sa Svetlo“. Koncert sa uskutoční 27. decembra o 18.00 v Kostole sv. Petra a Pavla. Všetci 
ste srdečne vítaní, viac informácií na stránke farnosti. 
 
 Nové číslo časopisu Ostaňte v láske (2,50 €). 
 
 Milodary pre opravy Farského kostola: bohuznáma rodina 100,-€; Mária 20,-€; Marcela 50,-€; bohuznáma rodina 
100,-€; Helena 100,-€; Anna 100,-€; bohuznáma 500,-€ ; Jozef 20,-€; Veronika 20,-€; Karol 50,-€; Božena 300,-€; 
z krstu Samuela Starého 50,-€ 
 Milodary pre potreby farnosti: bohuznámy 100,-€                                                                        – úprimná vďaka 

 

http://www.rkfarnost-sl.sk/
http://www.dobranovina.sk/

